adopted the “argument of Avicenna” in the previous article—*Summa* 1.44.1; and the critique of Greek philosophy Aquinas has just given, all these point to Avicenna as the *aliqui*. Two points in this passage corroborate this conclusion. The first is the image of the long upward climb to metaphysics; the second is metaphysics conceived as a universal discipline.

The image of the history of philosophy as an upward march from sensible to intelligible, from particular to universal, comes straight from Avicenna, as we have seen. So too does the idea that this history reflects the neoplatonic *cursus scientiarum*, which Aquinas embraced.⁴⁶ The full program, of course, is not elaborated in this image of the journey, but its upward sweep is here. Aquinas did not learn the details of this pedagogical program from Aristotle or pagan neoplatonists or Dionysius, but in the logic, physics, and metaphysics of Avicenna’s *Shifa’*. In his commentary on the *De trinitate* of Boethius, Aquinas had used Avicenna’s introduction to the *Shifa’* to explain the the three theoretical sciences contained in this program—physics, mathematics, and metaphysics.⁴⁷

Even more important evidence pointing to Avicenna as the *aliqui* is the claim Aquinas makes about the science of *being as being*. This famous formula might be thought to place

⁴⁶Aquinas, *In librum de causis* lec. 1; ed. Saffrey 2. *In VI Eth.* lec. 7; ed. Leonina 47.2: 359.

⁴⁷Aquinas, *Expositio super librum Boethii de trinitate*, ed. B. Decker (Leiden: Brill, 1965) 164-166. Avicenna, *Logica* 1.1 (Venice: 1508) 2ra-b. Distinction between theory and practice: Avicenna: *Res autem quae sunt aut habent esse non ex nostro arbitrio vel opere, vel habent esse ex nostro arbitrio et opere. . . Finis ergo speculativae est apprehensio sententiae quae non est opus, practicae vero finis est cognitio sententiae quae est in opere.* Aquinas: *oportet practicarum scientiarum materiam esse res illas quae a nostro opere fieri possunt, ut sic earum cognitio in operationem quasi in finem ordinari possit. Speculativarum vero scientiarum materiam oportet esse res quae a nostro opere non fiunt.* Subjects of “*scientia naturalis*” and mathematics: Avicenna: *Res autem quae comiscuntur motui . . . aut sic sunt quod nec esse nec intelligi possunt absque materia propria, sicut forma humana aut asinina; aut sic quod possunt intelligi absque materia sed non esse, sicut quadratura.* Aquinas: *quae dependent a materia secundum esse, quia quaedam dependent a materia secundum esse et intellectum, sicut illa, in quorum diffinitione ponitur materia sensibilis; unde sine materia sensibili intelligi non possunt, ut in diffinitione hominis oportet accipere carnem et ossa.* Quaedam vero sunt, quae *quamvis dependeant a materia secundum esse, non tamen secundum intellectum, quia in earum diffinitionibus non ponitur materia sensibilis, sicut linea et numerus.* The double subject of “*scientia divina*” or metaphysics: Avicenna: *Rerum autem quae possunt denudari a motu . . . ut est veritas necessaria, ut deus et intelligentia, aut veritas earum non est necessaria sed sunt sic quod non est hoc eis impossibile, sicut est dispositio identitatis et unitas et causalitas et numerus qui est multitudo.* Aquinas: *Quaedam vero speculabilia sunt, quae non dependent a materia secundum esse, quia sine materia esse possunt, sive numquam sint in materia, sicut deus et angelus, sive in quibusdam sint in materia et in quibusdam non, ut substantia, qualitas, ens, potentia, actus, unum et multa et huiusmodi*